
Interpellasjon landbruksrådet i Indre Fosen sin rolle 

 

 

I gamle Rissa kommune hadde vi faglagsmøter for landbruket, der aktører fra de forskjellige 
faglaga inne skog -og landbruk møttes for diskusjoner, og i gamle Leksvik kommune hadde vi 
landbruksråd.  Strukturen og praksis i kommunene var litt forskjellig.  

I Rissa deltok ansatte i Rissa Utvikling KF som representanter for kommunen med 
sekretærfunksjon, i lag med tillitsvalgte i faglaga. 

I Leksvik var det en litt annen struktur der representanter fra landbrukskontoret hadde 
sekretærfunksjon, samt ordfører og en representant fra opposisjonspartiene deltok i møtene 
i lag med tillitsvalgte fra faglaga. Rådet fungerte som et rådførende organ underlagt 
formannskapet. 

Dagens landbruksråd i Indre Fosen er pr i dag organisert som et reint faglig råd, uten politisk 
innvirkning.  Det har vært et sterkt ønske fra flere aktører fra landbruket i kommunen at 
viktige arealsaker og konsesjonssaker hadde blitt behandlet i landbruksrådet og de kunne 
gitt et rådførende svar, før politisk behandling og at dette hadde blitt en del av 
saksframlegget i arealutvalget eller kommunestyret.  Det er et sterkt ønske om at 
informasjonsflyten fra kommunedirektøren burde automatisk gått til landbruksrådet i viktige 
areal- og delingssaker som berører faglagenes interesser. 

 

Det ville vært etter mitt syn helt naturlig og fornuftig at også landbruksrådet hadde stått som 
her, klipt og limt fra en detaljreguleringsplansak i arealutvalget: 

 

 

Blant medlemmene i landbruksrådet finnes det en høy kunnskap om faget, samt god 
lokalkunnskap som kan være avgjørende for et godt politisk vedtak i saker som er viktige for 
landbruket og samfunnet ellers.   

Sett under ett er landbruket i Indre Fosen vår største «hjørnesteinsbedrift» og er Trøndelag 
fylkes 3. største melkeproduserende kommune og 5. største i verdiskapning.  Det bør vi ta 
vare på! 



 

 

 

Spørsmål: 

-Kan ordføreren se for seg å organisere landbruksrådet, slik at det får uttalelsesrett, lik for 
eksempel viltfaglig råd og trafikkfaglig råd, som i dag er underlagt arealutvalget? 

-Ønsker ordføreren at informasjonsflyten i viktige areal- og delingssaker automatisk 
involverer landbruksrådet? 

 

For Indre Fosen Arbeiderparti 

Petter Harald Kimo 

 

 


